spicciola falsa ed ingombrante — Si muta l'impronta dei quat-

trini ( 1591 ).

Al bolognese Gregorio XIII succedeva quasi immediata-

mente (che il Conclave fu brevissimo) Sisto V la cui rino-

manza grande non si agguaglia alla corta durata del ponti-

ficato. Non resse infatti la Chiesa che dal 23 aprile 1585 al

27 agosto 1590.

Delle monete di questo papa abbiamo ampie informazioni e

dallo strumento che ci è conservato della locazione di zecca

28 gennaio 1586 e dalle minute notizie registrate nell' Ali-

dosi (') e finalmente da un editto del 25/26 agosto 1588 pub-

blicato dal cardinale Anselmo Dandini, legato di Bologna, che

e' informa per filo e per segno di tutte le monete che cor-

revano per la città.

Cominciamo dalla locazione della zecca, ma prima di ve-

nire ad essa dobbiamo prendere cognizione di un SC. emesso

il 2 agosto 1585 dai Quaranta col nome solenne e non co-

mune di Decretimi e di così facile intelligenza che è meglio

presentarne senz' altro il testo () :

(1) Cose notabili di Bologna^ pag. 201.

(2) Partiti, XXV. 88 r. e v.
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Die Veneris 2 Augusti MDLXXXV

(Omissis)

RuB. Decretum de cudendis monetis cum augumento valoris arijenti

et diminutione ponder/s.

Item cum prò moneta boiionieiis ad usum et commodum populi in

hac Urbe retinenda ne statini postquam excussa est, quemadmodum
Imcusque factitatum est, asportetur, et in aliis ofRcinis monetalibus

majoris lucri causa refuiidatur, cum magno nedum incommodo sed

etiam damno pubblico et privato huius civitatis nnllnm salubrius

ac presentius remedium ex Consilio peritorum ad hiberi posse

iudicatum fuerit. quani ut valor argenti ex quo monetae couflantur

augeatur a solidis septuaginta tribus, quibus nunc communiter

aestimatur usque ad solidos septuaginta septem prò qualibet uncia

argenti, ad eamque rationem sive proportionem diminuatur pondus

quarumlibet monetarum argentearum in hac Cecoha cudendarnm,

sine tamen ulla alteratione colligationis sive ligae solitae huius

civitatis.

Propterea ad effectum Partitum mandant et committunt egregio

Viro D. Baptistae Gambaro Officinae Monetalis Magistro ut omnes et

quascumque monetas argenteas in sua Officina in posterum ex ordine

Senatus cudendas ad suprascriptam rationem seu proportionem pon-

deris et valoris argenti excudat et imprimat, seu excudere et imi)ri-

mere faciat, decreto alias et sub die 29 Augusti 1576 facto (') capita-

lisque Cecchae coeterisque in contrarium facientibus non obstantibus